Injuries and Treatments. Review.

Observe, fill in and make short dialogues
Example: Mél/a jsi zlomenou ruku? Zlomil jsem si ruku, kdyz mi bylo 10 let.

ADJECTIVE VERB

zlomena ruka

zlomit si ruku

Pofezany prst

Opafena ruka, noha, stehno, klze opafit
Vykloubené rameno, koleno vykloubit
Vymknuty kotnik vymknout
VyraZeny zub Vyrazit
Omrzly nos, prst, ucho omrznout
NatazZeny sval natdhnout
narazené narazit
Nastipnuta kost nastipnout
odfena odfit
popdlena popalit
poranéna poranit
Pofezana hlava porezat

Complete the adjective. The first two letters of the adjective are provided.

1.  zranénd hlava

vymknuty kotnik

zlomené Zebro

télesné zranéni

tragicka (auto)nehoda
vyrazené zuby

zachranna sluzba (ambulance)
zranény c¢lovék
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pofezana/poranénd/popalena kize
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poranéna lebka
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oteviena zlomenina: open fracture
oparena ruka

dat prvni pomoc

pomahat

—sanitka




Fill in (there two extra options)
prejit, ,,,,,,,, odfit

fiznout se do prstu
omdlit z bolesti
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sundat obvaz
a. sundat si kalhoty, hodinky, tricko, boty
chladit oparenou nohu
oparit se horkou vodou
zasit hlubokou ranu
dychat zhluboka
vyndat stehy
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Fill in. (gender matters)
1. MuzZeme si vykloubit nebo vymknout

2. Muzeme si spalit kizi.
a. Mizu spalit papir.

MuiZete mit zlomeny

Mdazeme se fiznout do

Mdazeme se uhodit do

o v M W

Mdazeme si odfit

Fill in prepositions
V noci nem{zu spat.

Berete léky proti bolesti?

Dam vam doporuceni na neurologii.
Mate nékdy potize s vidénim?

Dité ma na/w bfise vyrazku.

Lékar prijde k pacientovi domd.

Byl jsem na operaci pred dvéma tydny.

Jak se citite po operaci srdecni chlopné?
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Kdy se budu moct vratit do prace?
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. Co pro vas mlizu udélat?
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. Pan Dlouhy ma problém s nespavosti.
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. Pracuje od rdna do vecera.
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. Nema chut jidlu.
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. PredepiSu vdam kapky nosu a sirup kasli.
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. Musite byt klidu doma konce tydne.
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stfedu prijdete kontrolu.




17. Bolimé krku, pajdu lékari.

18. Kdyz mate chfipku, mlze vas bolet hrudi.
19. Jaké nemoci byly vasi rodiné?

20. Kde vas to boli? -Tady Zaludku.

21. Lehnéte si tady lehatko.

22. namaze je to horsi, klidu mé to neboli.
23. Neusnu léku spani.

24, ¢em ty bolesti presly?

25. Vafil jsem vecefi a fizl jsem se dlané.

26. Kdy jste byl naposled ockovan tetanu?
27. Pacient prezil autonehodu rychlé pomoci.
28. Bolest se Sifi levé paze.

29. Opaiila si khzi ruce.

30. Udefil jsem se hlavy.

31. Nejvic to boli dole Zebry.

32. Byl jste nékdy bezvédomi?

Fill in one word. Choose from the option.
Vafil jsem polévku a opafil jsem se horkou vodou.
Pacient upadl do bezvédomi.

Kdy jste byl naposledy na ockovani proti tetanu?
Zhluboka se nadechnéte!

Pani doktorko, bojim se. Porad to boli.

Bolest se Sifi do levé paze.

V noci spadl v koupelné a uhodil se do hlavy.
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Vzal jsem si lék proti bolesti, ale nepomohlo to.

Form questions about underlined expressions
V noci nemuiZu spat.

Nespal jsem uz tfi dny.
Beru léky proti bolesti.

1

2

3

4. Dité ma na briSe vyrazku.

5. Boli mé to tady kolem zaludku.
6

Bolest se Sifi do levé pazZe.



10.
11.
12.
13.
14.
15.

Uhodil jsem se do hlavy.
Zlomil jsem si ruku.
Odpoledne jsem plaval v bazénu.

Nespim, protoZze mam nocni mury.

Rizl jsem se do ruky.
Cekam na tady na doktora Novéka.

Jdu k panu profesorovi.

Mam alergii na ocni kapky.

Nerozumim gramatice.



Use dative in correct forms

1.

2
3
4
5
6.
7
8
9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Je (ja) zima.

Nelibi se (on) to.
Telefonuju (oni) kazdy vecer.
PiSu (ona) denné.
Kupuju (ono) darek.
Pomaham (ty) ke zkousce.
Dam (vy) tyto léky.

Vysvétlim (oni) to jesté jednou.
(My) je $patné.

Musim k (ty) prijit?

Kvali (ona) tam nepujdu.
Je (vy) teplo?

Jedu k (moje babicka)

Diky (tvoje pomaoc) pacient Zije.

K (jeji doktor) nechci jit.

Telefonuju (milovana maminka).
Vysvétluju to (dobry kamarad).
Piseme (stary lékar).

Pomlzete (stara pacientka)?

Dam lék (nemocné dité).




